
 

 
 

 
 

HOTĂRÂREA NR. 147 
din 28 aprilie 2022 

 
privind: acordarea „Diplomei de Excelenţă” a judeţului Galaţi Inspectoratului de Stat în 
Construcţii Galaţi – Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice şi Administraţiei 

Iniţiator: Preşedintele Consiliului Judeţean Galaţi, Costel FOTEA; 
Numărul de înregistrare şi data depunerii proiectului: 5072/21.04.2022 

  
Consiliul Judeţean Galaţi;  

 Având în vedere referatul de aprobare al iniţiatorului; 
Având în vedere raportul de specialitate comun al direcţiilor din aparatul de specialitate 

al Consiliului Judeţean Galaţi; 
 Având în vedere raportul de avizare al Comisiei de specialitate nr. 5 a Consiliului 
Judeţean Galaţi; 
 Având în vedere dispoziţiile Hotărârii Consiliului Judeţean Galaţi nr. 171 din 24 
septembrie 2018 privind aprobarea Regulamentului pentru acordarea „Diplomei de Excelenţă” 
a judeţului Galaţi; 
 Având în vedere prevederile art. 173 alin. (1) lit. f) din Codul administrativ, aprobat prin  
Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019, cu modificările şi completările ulterioare; 
 În baza art. 182 alin. (1) și al art. 196 alin. (1) lit. a) din Codul administrativ, aprobat prin 
Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 

 Articol unic. Se acordă „Diploma de Excelenţă” a judeţului Galaţi Inspectoratului de 
Stat în Construcţii Galaţi – Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice şi Administraţiei pentru a 
marca colaborarea durabilă dintre cele două instituţii de-a lungul timpului. 

 
 

P R E Ş E D I N T E, 
 

Costel FOTEA 
 

 
   Contrasemnează pentru legalitate: 

    Secretarul General al Judeţului, 

           Ionel COCA 

 

 

 

 
Consilier – Mihai Ica                                                                                              Secretar General al Judeţului, 
      18.04.2022                                                                                                                       Ionel Coca                     
 
 


